令和 6年 12月 13日

各位

                          東京医科大学茨城医療センター

                            病院長 柳田 国夫

令和 6 年度茨城県緩和ケア研修会フォローアップ研修

地域医療従事者のための緩和ケアカンファレンス 開催のお知らせ

寒冷の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「スピリチュアルな対応」をテーマに下記のとおり研修会・緩和ケアカンファレン

スを開催いたします。

つきましては、開催概要をご高覧並びに貴院内へ周知頂きますとともに、ご興味・ご関心をお持

ちの方はご参加賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 開催日時： 令和 7 年 1 月１7 日（金）18：00～19：30

2. 開催場所： 東京医科大学茨城医療センター

医療・福祉研究センター1 階 多目的ホール

 3． 形  式 :  ハイブリット開催（会場+Zoom）

4. 対  象 ： 地域の介護・医療従事者

5. 内  容 ： 第 1部 18：00～19：00

         講義「がん患者のスピリチュアルペインとその対応」

          講師 淀川キリスト教病院

がん看護専門看護師 市原 香織 先生

                  第 2部 19：00～19：30

         症例検討 東京医科大学茨城医療センター

              消化器内科 平山 剛 先生

6. 視聴方法：下記ＱＲコードよりお入りください

URL：https://zoom.us/j/95578266455?pwd=HQID8dNGn0OLSaqpYOMbD7yDokf3VI.1

（Zoom による Web 配信）

  問合せ先 東京医科大学茨城医療センター 総務課 井上

           住所：茨城県稲敷郡阿見町中央 3-20-1

                                TEL: 029-887-1161

※会場参加の方は当院駐車場を無料でご利用できます。駐車券を会場までお持ち下さい。

以 上

https://zoom.us/j/95578266455?pwd=HQID8dNGn0OLSaqpYOMbD7yDokf3VI.1